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Uzun yıllardır biraraya gelinen hemen her
toplantıda ülkemizde çok-merkezli araştırma-
ların yapılmasının gerekliliği dile getirilmiş,
ancak ne yazık ki birkaç yıl öncesine kadar al-
lerji camiası biraraya gelerek bu tür çalışmalar
yapamamıştır.

İlk defa 2005-2006 Eğitim Öğretim Dönemi
içinde Hacettepe, Karadeniz Teknik, Celal Ba-
yar, Akdeniz ve Yüzüncü Yıl Üniversiteleri Ço-
cuk Allerji ve Astım Klinikleri biraraya gelerek
ülkemiz çocuklarında allerjik hastalıkların sık-
lığı konusunda çok-merkezli bir araştırma yap-
mışlardır. Bu araştırmanın sonucunda elde edi-
len verilerin incelenmesine devam edilmektedir.

İlk çok-merkezli çalışmanın nispeten sorun-
suz ilerlemesi ve katılımcı merkezlerin heyeca-
nı küçük gruba daha çok merkezin katılacağı
yeni araştırmaların planlanması konusunda
cesaret vermiştir.

Bu cesaretle 12 üniversite ve eğitim hasta-
nesi kliniği tarafından “Çocukluk Astımı Mali-
yeti: Çok Merkezli Ulusal Bir Çalışma” ve
“Ulusal Çok Merkezli Çocukluk Çağı Astım
Çalışması: İlaç Kullanımı, Kontrol Seviyeleri
ve Belirteçleri” isimli iki araştırma yapılmıştır.
Bu araştırmalardan ortaya çıkarılan iki maka-
le şu anda A grubu dergiler tarafından değer-
lendirilme aşamasındadır.

Birlikte yapılan çalışmaların ulusal kongre-
mizde büyük bir memnuniyet ile karşılanması,
grup üyeleri olarak yeni araştırmalar planlama
isteğimizi arttırmıştır. 

Bu araştırmaları takip eden süreçte 12 yeni
merkez daha araştırma grubuna dahil olmuş ve
Haziran ayında İstanbul’da Dünya Astım
Kongresi’nde yapılan toplantıda “Astım Ata-

ğında Hastaneye Yatış İçin Risk Faktörleri”,
“Astım Atağı Hızlarının Yıl İçindeki Değişim-
leri” ve “Kontrol Kavramına Dayalı Astım Te-
davisi Yaklaşımlarının Sonuçları” konularında
araştırma yapılması kararlaştırılmıştır. Özel-
likle kontrole dayalı astım tedavisi yaklaşı-
mıyla ilgili araştırma etik kurul izinleri gerek-
tirdiği için bu araştırmanın izinleri alınma
aşamasındadır. 

Ülkemizin değişik bölgelerinde bulunan 24
çocuk allerji, astım, göğüs hastalıkları ve im-
münoloji kliniğinden öğretim üyesi yukarıda
belirtilen çalışmaların yapılmasının faydalı
olacağını ve bu grupta yer almak istediklerini
bildirmiştir. Böyle yüksek bir katılımcı merkez
sayısına ulaşmak grup üyeleri olarak hepimiz-
de heyecan uyandırmaktadır. 

Doğal olarak bir ortak çalışma grubuna ka-
tılmak her araştırıcının veya merkezin kendi
inisiyatifindedir. Ancak hem maddi, hem de in-
san gücü kaynağı sınırlı olan ülkemizde çok-
merkezli araştırmaların camianın gücünü artı-
racağına, özelikle uluslar arası allerji cami-
asındaki yerimizi sağlamlaştıracağına inanıl-
maktadır. Bu nedenle emekleme aşamasında
olunmasına karşın, ortak çalışma kültürümü-
zün gelişimini görmek büyük bir memnuniyet-
le yaşanmakta ve gelecekte bu gruba daha faz-
la araştırıcı ve merkezin katılması ümit edil-
mektedir. 

Grubun yakın gelecekteki öncelikli amacı,
bitirilmiş çalışmaların yayınlanmasını sağla-
mak ve yukarıda söz edilen araştırmaları bitir-
mektir. Bu arada yeni ve yapılabilir her türlü
fikir, başlangıç aşamasında tartışılarak proje
sunum aşamasına getirilebilir. Doğal olarak
her merkez her araştırmaya katılmayabilir ve
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katılımcı merkez sayısı araştırmadan araştır-
maya değişiklikler gösterebilir. Ama burada
esas konu, bir ortak çalışma grubu olarak bira-
rada durma iradesini gösterebilmektir. 

Uzun zamandır bu ortak çalışma grubunun
bir adının olmasının hem kendi aramızdaki ile-
tişimi kolaylaştıracağı hem de grubumuza bir
kimlik kazandıracağı düşünülmektedir. İstan-
bul’da yapılan toplantıda “Türkiye Pediatrik
Astım Çalışma Grubu” kelimelerinin kısalt-
mayla “TURPEDAS” olabileceği düşünülmüş
ve şimdilik bu isim uygun bulunmuştur. 

Tüm araştırıcılara gerek ortak gerek birey-
sel olarak planladıkları ve yürüttükleri çalış-
malarda başarılar dileriz. 
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